
令和 6年 12月 吉日

にお住まいの皆様

岡山市 都市整備局 住宅 。建築部

建築指導課 空家対策推進室

「ご自宅の将来に関するアンケ― 卜|の ご協力について (お願い)

・西紅陽台自治会

・東新町第 1町内会
0東新町第 4町内会
。大東第 2町内会

・藤田元町町内会

・錦グリーンハイツ町内会

。東新町第 2町内会   。東新町第 3町内会
・南新町町内会    。大東第 1町内会
・大東第 3町内会   ・錦桜町内会
・エバーグリーン錦町内会

時下、ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。

平素は、市政にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、ご承知のように、少子高齢化に伴い「空き家」が全国的な社会問題とな

っており、本市におきましても、約 8,600棟 の空き家を確認しています。(平
成 27年調査 )
本市では、岡山大学などとの共同で空き家の発生を抑制する調査・研究を進め

ており、令和 4年度より岡山市の事業として「空き家を生まないプロジェクト」

に取り組むこととしました。

このたび、開発から35年以上経過した一定規模の戸建て住宅団地のある町
内会の中から、今年度は皆様がお住まいの町内会を選定させていただき、この取

り組みを行うこととなりました。

つきましては、 12月 下旬を目途に、「ご自宅の将来に関するアンケニ ト」及

び空童家1こ閲立る資料を各戸へ配布させていただきますので、資料が届きまし

たら、アンケートにご回答の上ご返送いただけると幸いです。

この機会にご自宅の将来について考えていただく、そのきっかけになれば幸

いに存じます。

なお、アンケート結果は、改めて貴町内会へご報告いたします。

ご協力のほどよろしくお願いいたします。

[お問い合わせ (業務委託)先 ]

岡山・空き家を生まないプロジェクト 事務局 織由・哭道
(中電技術コンサルタント株式会社 都市 。建築部)
TEL (082)256-3352



ヽ
プ鱒
〃
ふ

ａ”
、〃
に、

皆様を対象にした「空き家を生まないプロジェクト」について

いま、社会問題となつている空き家の増加。今後、さらに増え続けると予想され

ており、防犯や景観上の問題だけでな<、 団地全体の魅力の低下も懸念されます。

そうさせないために、

」」:壁i型l』i墜:L_21正i璽!量:堕:旦:壁:金:k_
ご家基聖圃」墨立」塾三童上里■正ヒ重望墜墨塑笠≧ヱ

将来的な相続や売却、賃貸などのご自宅の方向性についてあらかじめ考え、話

し合っておくことは、空き家の発生予防につながります。このプロジェクトでは、皆

様に対して、ご自宅の今後について考えてもらうためのきっかけづ<り (情報提供

やアンケート等)のお手伝いをさせていただ<予定です。

本プロジェクトの趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

※団地に住み始めたばかりの若い世帯の皆様も含め、持ち家に住む(と思われる)方々を対象
としておりますが、強制ではございません。
※アンケートにあたり、業務委託先である中電技術コンサルタントの職員がアンケート調査票
を各戸に直接配布させていただく予定です。

【これからのスケジュール(予定)】

相談会&セミナーヘの参加申し込みはコチラ !

E巨三二E∃  082-256-3352
メール akiya@cecnet.co.jp(お名前、ご住所、連絡先をお知らせください)

←こちらの申し込みフォームからどうぞ

(または「空き家を生まないプロジェクト」で検索してください)

12月 23日 (月 ):「ご自宅の将来に関するアンケート」及び空き家に関する資料の配布

く>
1月 14日 (火):アンケート票の回収締め切り

く>
1月 31日 (金):第 1回 空き家になる前の空き家対策(仮)相談会&セミナー開催

開催日時:2025年 1月 31日 (金)18:00～ 20:30

場  所 :岡山市立藤田公民館 (岡山市南区藤田 508)

2月 1日 (土):第 2回 空き家になる前の空き家対策 (仮)相談会 &セミナー開催
開催日時:2025年 2月 1日 (土)13:30～ 16:00

場  所 :灘崎公民館西紅陽台分館 (岡山市南区西紅陽台 3丁目 1-1)

● ヒ
°
うι1手来 よ七 D ′

→孟縣≧選饉ヴ

匡コ


